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ISBN АВТОР НАЗВАНИЕ ИЗДАТЕЛЬС
ТВО СЕРИЯ ФОРМАТ СТР. СТ. ГОД ЦЕНА 

опт.
ЦЕНА 
розн.

978-5-6050533-2-3 Красковский Н.Л. Советско-турецкое военно-морское сотрудничество в 
1920–1923 гг.

Русские 
Витязи Ратное дело 84х108/16 88 40 2024 550,00 650,00 Н

978-5-6050534-8-4 Степанов А.Б. Униформа советского Военно-Морского Флота. 1951–1991. 
Том 2 

Русские 
Витязи

Русский военный 
костюм 70х100/8 460 5 2024 6 300,00 6 800,00 Н

978-5-6050533-1-6 Кибовский А.В.
(составитель)

Русские портреты XVIII – начала XX века. 
Материалы по иконографии. Выпуск 11

Русские 
Витязи 60х90/8 236 17 2023 650,00 800,00 Н

978--5-6050534-9-1 Щукин Д.В., 
Клепов М.Ю. Асы Великой войны. Судьбы и последний след Русские 

Витязи 60х90/8 280 9 2024 2150,00 2500,00 Н

978--5-6050534-7-7 Степанов А.Б. Униформа советского Военно-Морского Флота. 1951–1991. 
Том 1 

Русские 
Витязи

Русский военный 
костюм 70х100/8 492 5 2024 6 700,00 7 200,00 Н

978-5-6050534-5-3 Лисов М.А. «Аллигатор»: История боевого вертолета Ка-52 Русские 
Витязи 60х90/8 198 4 2024 2 700,00 3 000,00 Н

978-5-6050534-1-5 Филянов А.В. От Нарочи до Тернополя: 25-й пехотный Смоленский 
полк в боях 1916–1917 гг.

Русские 
Витязи Ратное дело 84х108/16 312 14 2024 1000,00 1300,00 Н

Старый Цейхгауз № 100 (4/2023). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 188 10 2023 1700,00 2000,00

978-5-6050534-0-8 Глазков В.В., 
Попов С.А.

Униформа российского военного флота. 1801–1855 Русские Витязи Русский военный 
костюм

70х100/8 424 5 2024 7 200,00 7 700,00

978-5-6050534-3-9 Зорин А.В. «Аки звери разъяренны»: 
Военное дело индейцев тлинкитов. Том 1

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 240 18 2024 1500,00 1800,00

978-5-6050534-4-6 Зорин А.В. «Аки звери разъяренны»: 
Военное дело индейцев тлинкитов. Том 2

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 168 26 2024 1200,00 1500,00
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ISBN АВТОР НАЗВАНИЕ ИЗДАТЕЛЬС
ТВО СЕРИЯ ФОРМАТ СТР. СТ. ГОД ЦЕНА 

опт.
ЦЕНА 
розн.

978-5-907245-96-9
Российский государственный архив Военно-Морского Флота. 
300 лет истории Русские Витязи 60х90/8 272 8 2023 1000,00 1200,00

978-5-907245-91-4 Котельников В.Р. Ли-2: «Дуглас» по-русски Русские Витязи Крылья страны 60х90/8 216 10 2023 2700,00 3000,00

Старый Цейхгауз № 99 (3/2023). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 72 20 2023 900,00 1000,00

978-5-907245-95-2 Бабулин И.Б. Борьба за Вильно и битва при Верках 1658 г. Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 144 10 2023 850,00 950,00

 978-5-907245-94-5 Глазков В.В. Военный мундир эпохи Александра II. 1862–1881 (в 2 т.).
Том 2

Русские Витязи Русский военны 
костюм

70х100/8 392 7 2023 5800,00 6300,00

978-5-907245-97-6 Сейдов И.А. Жаркое небо холодной войны. 1961-1991 Русские Витязи Воздушные войны 
ХХ века

70х100/8 272 8 2023 3000,00 3300,00

978-5-907245-89-1 Куркин А.В. Бургундские войны. Том 3. Армия Великих герцогов Запада. 
Часть 3

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 196 7 2023 1500,00 1800,00

978-5-907245-87-7 Сейдов И.А. Асы корейской войны Русские Витязи Воздушные войны 
ХХ века

60х90/8 648 5 2023 3200,00 3500,00

978-5-600-03597-3 Ахманаев П.В. История Коммунистической партии Советского Союза: 
иллюстрированные очерки

19х27 см 256 2023 1800,00 2000,00

978-5-907245-82-2 Сейдов И.А. Жаркое небо холодной войны. 1941–1960 Русские Витязи Воздушные войны 
ХХ века

70х100/8 448 4 2023 3000,00 3300,00

Старый Цейхгауз № 98 (2/2023). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 88 10 2023 900,00 1000,00

978-5-907245-93-8 Глазков В.В. Военный мундир эпохи Александра II. 1862–1881 (в 2 т.).
Том 1

Русские Витязи Русский военный 
костюм

70х100/8 256 9 2023 4 000,00 4 500,00



ISBN АВТОР НАЗВАНИЕ ИЗДАТЕЛЬС
ТВО СЕРИЯ ФОРМАТ СТР. СТ. ГОД ЦЕНА 

опт.
ЦЕНА 
розн.

978-5-907245-68-6 Попов С.А. Русский гражданский мундир. 1755–1855 (в 3 т.). 
Том 2

Русские Витязи 70х100/8 384 7 2023 3600,00 4000,00

978-5-907245-88-4 Соболев Д.А. Первопроходцы. Авиационные эксперименты первой 
половины ХХ века.

Русские Витязи 60х90/8 368 4 2023 1700,00 2000,00

978-5-907245-85-3 Куркин А.В. Бургундские войны. Том 3. Армия Великих герцогов Запада. 
Часть 2

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 248 5 2023 1500,00 1800,00

978-5-907245-86-0 Бугров В.Е. 
Советская и российская космонавтика. Записки ведущего 
конструктора по советским проектам экспедиции на Марс, на 
Луну и «Энергия – Буран»

Русские Витязи 70х100/16 448 4 2022 2300,00 2600,00

978-5-604157-1-1
Сологуб К.Н., 
Степанов А.Б., 
Шевельков А.А.

Ленты российского военно-морского флота. 1872–1917 Русские Витязи Библиотека "Старого 
Цейхгауза"

60х90/8 352 7 2023 5 500,00 6 000,00

978-5-907245-83-9 Васин П.А. Мечи средневековой Руси. 2-я половина XI – начало XVI в. 
Том 2

Русские Витязи Библиотека "Старого 
Цейхгауза"

60х90/8 452 6 2023 4 300,00 4 800,00

 978-5-907245-84-6 Куркин А.В. Бургундские войны. Том 3: Армия Великих герцогов Запада. 
Часть 1

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 256 16 2023 1 500,00 1 800,00

978-5-907245-66-2 Асварищ М.Б. Российские кавалеры ордена Св. Иоанна Иерусалимского. 
XVIII–XIX вв. Биографический справочник

Русские Витязи 60х90/8 600 5 2022 3 500,00 4 000,00

978-5-907245-77-8 Глазков В.В. Униформа российского военного флота. 1881–1917.
Том 2

Русские Витязи Русский военный 
костюм

70х100/8 312 7 2023 4 500,00 5 000,00

 978-5-907245-80-8 Васин П.А. Мечи средневековой Руси. 2-я половина XI – начало XVI в. 
Том 1

Русские Витязи Древнерусское 
оружие

60х90/8 224 11 2022 2 300,00 2 600,00

978-5-907245-78-5 Степанов А.Б. Униформа советского Военно-Морского Флота. 1943–1950 Русские Витязи Русский военный 
костюм

70х100/8 384 7 2022 5 500,00 6 000,00

978-5-907245-76-1 Глазков В.В. Униформа российского военного флота. 1881–1917.
Том 1

Русские Витязи Русский военный 
костюм

70х100/8 268 9 2022 4 500,00 5 000,00



ISBN АВТОР НАЗВАНИЕ ИЗДАТЕЛЬС
ТВО СЕРИЯ ФОРМАТ СТР. СТ. ГОД ЦЕНА 

опт.
ЦЕНА 
розн.

978-5-907245-74-7 Бабулин И.Б. Московский поход короля Яна II Казимира 1663–1664 гг. Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 136 +8 
с.

10 2022 600,00 750,00

978-5-907245-65-5 Леонов О.Г. Советское наградное холодное оружие Русские Витязи 70х100/8 140 6 2022 2 200,00 2 500,00

978-5-907245-72-3 Хазанов Д.Б. Авиация в летних сражениях 1943 г. Русские Витязи Воздушные войны 
ХХ века

60х90/8 472 4 2022 1 200,00 1 500,00

978-5-907245-71-6 Глазков В.В. Униформа российского военного флота. 1855–1881 Русские Витязи Русский военный 
костюм

70х100/8 472 2 2022 5 500,00 6 000,00

978-5-907245-69-3 Федосеев С.Л.
Советские Воздушно-десантные войска в годы войны 
и послевоенного возрождения. 1941–1955.
2-е изд., дополненное

Русские Витязи Воздушные войны 
ХХ века

60х90/8 428 2 2022 1 500,00 1 800,00

978-5-907245-70-9 Худяков А.П., 
Худяков С.А.

Гений артиллерии В. Грабин и мастера пушечных 
и ракетно-космических дел. 
6-е изд., дополненное

Русские Витязи 70х100/16 792 2 2022 1 700,00 2 000,00

978-5-907245-61-7 Люлин С.Ю.
Прусский ландвер и добровольческие формирования 
1813–1840 гг. = Prussian Landwehrand volunteer forcev 
1813–1840

Русские Витязи Библиотека «Старого 
Цейхгауза»

70х100/8 292 4 2022 2 600,00 3 000,00

978-5-907245-63-1 Куркин А.В. Бургундские войны. Том 2. Великие герцоги Запада: Филипп 
III Добрый. Часть 2

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 248 6 2022 1 500,00 1 800,00

978-5-907245-62-4 Куркин А.В. Бургундские войны. Том 2. Великие герцоги Запада: Филипп 
III Добрый. Часть 1

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 240 6 2022 1 500,00 1 800,00

978-5-907245-60-0 Подстаницкий С.А. 
(составитель)

Русские портреты XVIII – начала XX века. 
Материалы по иконографии. Выпуск 10

Русские Витязи 60х90/8 256 5 2021 650,00 800,00

Старый Цейхгауз № 94–95 (4–5/2021). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 200 10 2021 1400,00 1700,00

978-5-907245-57-0 Кузьмин Ю.В. 
(ред.-сост.)

Легенды и мифы авиации. Из истории отечественной и 
мировой авиации: сборник статей. Выпуск 11

Русские Витязи 70х100/16 256 10 2022 700,00 750,00

978-5-907245-54-9 Лобин А.Н. Смоленская война. 1512–1522 гг. Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 224 10 2022 800,00 1 000,00



ISBN АВТОР НАЗВАНИЕ ИЗДАТЕЛЬС
ТВО СЕРИЯ ФОРМАТ СТР. СТ. ГОД ЦЕНА 

опт.
ЦЕНА 
розн.

978-5-907245-40-2 Котельников В.Р. Могучий гигант Туполева Русские Витязи Крылья страны 60х90/8 252 4 2021 1 400,00 1 800,00

978-5-907245-53-2 Ганин А.В. Белый генерал и красный военспец Яков Слащев-Крымский Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 256 10 2021 750,00 900,00

978-5-907245-52-5 Попов С.А. Русский гражданский мундир. 1755–1855 (в 3 т.).
Том 1

Русские Витязи 70х100/8 364 3 2021 4000,00 4500,00

Старый Цейхгауз № 92–93 (2–3/2021). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 136 15 2021 1000,00 1300,00

978-5-907245-44-0 Асварищ М.Б. Мальтийский мундир в России и Европе: XVIII–XIX вв. Русские Витязи Библиотека  
«Старого Цейхгауза»

60х90/8 280 4 2021 3300,00 3800,00

978-5-907245-36-5 Глазков В.В. Военный мундир эпохи Александра II. 1855–1861 (в 2 т.). 
Том 2

Русские Витязи Русский военный 
костюм

70х100/8 316 3 2021 3000,00 3600,00

978-5-907245-49-5 Коломиец М.В. Оружие Великой войны. Бронепоезда Российской армии Русские Витязи Великая война 70х100/8 200 4 2021 2000,00 2500,00

978-5-907245-26-6 Афанасье И.Б. «Восход» против «Джемини»
Первые многоместные космические корабли

Русские Витязи Ключи от космоса 70х100/16 480 4 2020 1200,00 1500,00

978-5-907245-42-6
Глазков В.В., 
Попов С.А., 
Серуп Я., авт.-сост.

Русская коллекция Датского военного музея. 
Каталог (на русском, английском и датском языках)

Русские Витязи
Русские военные 
реликвии 
в музеях мира

70х100/8 420 2 2021 2600,00 3000,00

978-5-907245-46-4

под ред.                   
А.Ш. Ревишвили,        
А.В. Покровского,        
А.Е. Зотикова

Хирургия почечных сосудов Русские Витязи 70х100/8 300 4 2021 3200,00 3500,00

978-5-907245-38-9 Васильев А.А.
Бельгийский броневой автомобильный дивизион 
в составе русской армии. 
Сборник документов 1915–1918 гг. Ч. 2

Русские Витязи 60х90/8 352 4 2021 1600,00 2000,00

Старый Цейхгауз № 91 (1/2021). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 96 15 2021 500,00 650,00

978-5-907245-29-7 Растренин О.В. Штурмовые самолеты СССР (до 1941 г.) Русские Витязи Крылья Страны 70х100/8 428 3 2021 2000,00 2500,00

 978-5-907245-27-3 Клочков Д.А. Обмундирование, снаряжение и вооружение Российской 
императорской армии. 1914–1917. Гвардейские уланы

Русские Витязи Великая война 70х100/8 220 5 2021 2600,00 3000,00

978-5-907245-28-0 Подстаницкий С.А. 
(составитель)

Русские портреты XVIII – начала XX века. 
Материалы по иконографии. Выпуск 9

Русские Витязи 60х90/8 240 6 2020 650,00 800,00

Старый Цейхгауз № 90 (4/2020). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 96 15 2020 500,00 650,00



ISBN АВТОР НАЗВАНИЕ ИЗДАТЕЛЬС
ТВО СЕРИЯ ФОРМАТ СТР. СТ. ГОД ЦЕНА 

опт.
ЦЕНА 
розн.

Старый Цейхгауз № 89 (3/2020). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 96 15 2020 500,00 650,00

978-5-907245-19-8 Негин А.Е. Римский декорированный доспех эпохи принципата Русские Витязи Библиотека  
«Старого Цейхгауза»

60х90/8 424 2 2020 3500,00 4000,00

978-5-907245-18-1 Котельников В.Р. Бомбардировщик, обгонявший истребители: история 
легендарного СБ. 

Русские Витязи Крылья страны 60х100/8 248 4 2020 1100,00 1400,00

978-5-907245-15-0 Клочков Д.А.
 Гвардейские драгуны и конно-гренадеры.
Обмунидирование, снаряжение и вооружение Российской 
императорской армии. 1914-1917. 

Русские Витязи Великая война 70х100/8 180 6 2020 2300,00 2700,00

978-5-907245-13-6 Клочков Д.А., сост.
Описание обмундирования и вооружения нижний чинов войск 
Российской армии. 1843. Русские Витязи

Библиотека  
«Старого Цейхгауза» 60х90/8 400 4 2020 2900,00 3300,00

978-5-907245-17-4 Великанов В.С.
Ругодивский поход и сражение под Нарвой 19 (30) ноября 
1700 г. Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 192 10 2020 750,00 900,00

978-5-907245-11-2 Калюжный Р.Г. Красная армия 1934–1945: структура и организация. 
Справочник. Часть 2

Русские Витязи 60х90/8 664 4 2020 1400,00 1800,00

978-5-907245-16-7 Кузьмин Ю.В. 
(ред.-сост.)

Легенды и мифы авиации. Выпуск 10. Из истории 
отечественной и мировой авиации: сборник статей

Русские Витязи 70х100/16 288 8 2020 700,00 750,00

978-5-907245-12-9 Васильев А.А. 
(авт., сост.)

Бельгийский броневой автомобильный дивизион 
в составе русской армии. 
Сборник документов 1915–1917 гг.

Русские Витязи 60х90/8 512 2 2020 2700,00 3000,00

Старый Цейхгауз № 87–88 (1–2/2020). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 144 15 2020 1000,00 1300,00

978-5-907245-23-5 Соболев Д.А. Хроника советской гражданской авиации. 
1941–1960 гг.

Русские Витязи 60х90/8 352 4 2020 1300,00 1600,00

978-5-6041925-8-0 Дриг Е.Ф. Сталинские танкисты. 
Организация войск, прохождение службы, униформа

Русские Витязи 70х100/8 664 3 2020 4300,00 4800,00

978-5-907245-00-6 Великанов В.С., 
Лазарев Я.А.

Царские воеводы и гарнизоны на Украине 1654–1669 гг. Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 248 10 2020 500,00 550,00

978-5-907245-24-2 Татаров Б.А. Революционный Вавилон. Киев октября 1917 года. Хроника 
событий

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 92 15 2020 230,00 280,00

978-5-907245-09-9 Калюжный Р.Г. Красная армия 1934–1945: структура и организация. 
Справочник. Часть 1

Русские Витязи 60х90/8 672 4 2020 1400,00 1800,00

978-5-907245-08-2 Оськин М.В. Румынский поход 1916 года Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 64 70 2020 200,00 250,00

978-5-6041925-1-1 Конев В.Н., 
Зиновьев Н.Н. 

Краснознаменцы воздушного флота республики Русские Витязи 60х90/8 512 2 2019 1200,00 1600,00



ISBN АВТОР НАЗВАНИЕ ИЗДАТЕЛЬС
ТВО СЕРИЯ ФОРМАТ СТР. СТ. ГОД ЦЕНА 

опт.
ЦЕНА 
розн.

Старый Цейхгауз № 85-86 (4-5/2019). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 124 15 2019 800,00 1000,00

 978-5-907245-03-7 Люлин С.Ю. Прусская кавалерия. 1808–1840 
= Prussian Cavalry. 1808–1840. Т. 2  

Русские Витязи Библиотека  
«Старого Цейхгауза»

70х100/8 260 4 2020 1700,00 2000,00

978-5-907245-04-4 Подстаницкий С.А. 
(составитель)

Русские портреты XVIII – начала XX века. 
Материалы по иконографии. Выпуск 8

Русские Витязи 60х90/8 272 4 2019 650,00 800,00

978-5-907245-02-0 Зотиков А.Е. и др. Экстракорпоральная хирургия почек и почечных артерий Русские Витязи 70х100/8 128 7 2019 500,00 700,00

978-5-907245-01-3 Соболев Д.А. Хроника советской гражданской авиации. 1918–1941 гг. Русские Витязи 70х100/8 328 4 2019 1000,00 1300,00

Старый Цейхгауз № 84 (3/2019). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 112 15 2019 500,00 650,00

978-5-6041925-6-6 Кузьмин Ю.В. 
(ред.-сост.)

Легенды и мифы авиации. Выпуск 9. Из истории 
отечественной и мировой авиации: сборник статей

Русские Витязи 70х100/16 256 10 2019 430,00 500,00

978-5-6041925-2-8 Хазанов Д.Б. Авиация в операции «Багратион» Русские Витязи Воздушные войны 
ХХ века

70х100/8 512 3 2019 1200,00 1600,00

Старый Цейхгауз № 83 (2/2019). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 88 15 2019 500,00 650,00

978-5-6041924-7-4 Великанов В.С., 
Нечитайлов М.В.

«Азиатский дракон перед Чигирином…». 
Чигиринская кампания 1677 г. 

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 252 10 2019 400,00 450,00

978-5-6041924-2-9 Кибовский А.В. 500 неизвестных Русские Витязи 60х90/8 424 4 2019 2200,00 2500,00

978-5-9908748-5-5 Клочков Д.А. ЦСКА. Спортивная доблесть армии Русские Витязи 70х100/8 624 2 2019 4500,00 5000,00

978-5-6041924-8-1 Литвин А.А., сост. Россия в эпоху революций и Гражданской войны. 
1917–1922

Русские Витязи 70х100/8 464 2 2018 2500,00 3000,00

978-5-6041924-3-6 Дриг Е.Ф.
Войска Семёна Михайловича.
История организационного строительства советской 
стратегической конницы

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 208 22 2019 400,00 450,00

Старый Цейхгауз № 81-82 (5/2018-1/2019). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 136 15 2019 800,00 1000,00

978-5-9907756-4-0 Кубарев И.Н.
132-й Берлинский орденов Кутузова и Александра Невского 
Дальний бомбардировочный авиационный полк. 
Воспоминания ветерана

Музей техники 
В. Задорожного

70х100/8 144 8 2018 400,00 450,00



ISBN АВТОР НАЗВАНИЕ ИЗДАТЕЛЬС
ТВО СЕРИЯ ФОРМАТ СТР. СТ. ГОД ЦЕНА 

опт.
ЦЕНА 
розн.

Старый Цейхгауз № 80 (4/2018). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 96 15 2018 500,00 650,00

Набор открыток «Хроника воздушного корабля 
"Илья Муромец II"» (выполнен по одноименной книге)

Русские Витязи 12 шт. 2019 100,00 120,00

978-5-6040157-7-3 Глазков В.В. Оружие Великой войны. Артиллерия Российской армии Русские Витязи Великая война 70х100/8 440 3 2018 1600,00 2000,00

978-5-6040158-6-5 Филянов А.В. Гренадеры в бою. Последний поход 3-го гренадерского 
Перновского полка

Русские Витязи Великая война 70х100/8 448 2 2019 1300,00 1600,00

978-5-6041924-0-5 Ахманаев П.В. Советские дипломы, грамоты, аттестаты… Русские Витязи 70х100/8 232 7 2019 1150,00 1400,00

Старый Цейхгауз № 79 (3/2018). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 96 15 2018 500,00 650,00

978-5-6040158-8-9 Соболев Д.А. История развития пассажирских самолетов 
(1910 – 1970-е годы). К 100-летию гражданской авиации

Русские Витязи 70х100/16 264 6 2018 450,00 600,00

978-5-6040158-7-2 Конев В.Н., 
Зиновьев Н.Н. 

Красные авиаторы в небе 1920-х годов Русские Витязи Гражданская война 70х100/8 318 3 2018 900,00 1200,00

978-5-6040158-5-8 Великанов В.С. Русский вспомогательный корпус на польско-саксонской 
службе в 1704–1707 гг. и сражение при Фрауштадте

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 96 25 2018 200,00 250,00

978-5-6040157-4-2 Леонов О.Г.,    
Михнева Р. (сост.)

Освобождение Болгарии – Лики Войны и Памяти. 
К 140-летию окончания Русско-турецкой войны 
1877–1878 гг.

Русские Витязи 70х100/8 252 3 2018 1700,00 2000,00

Старый Цейхгауз № 77–78 (1–2/2018). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 148 10 2018 800,00 1000,00

978-5-6040158-3-4 Чапала М.М. «Компанейские три полка учредить совсем регулярными…» 
К истории 9-го гусарского Киевского полка

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 64 30 2018 180,00 220,00

978-5-6040157-2-8 Конев В.Н.,
Зиновьев Н.Н.

Красные авиаторы на фронтах Гражданской войны.     
1918–1922

Русские Витязи Гражданская война 70х100/8 204 4 2018 900,00 1200,00

978-5-6040157-1-1 Люлин С.Ю. Прусская кавалерия. 1808–1840. Т. I 
= Prussian Cavalry. 1808–1840. Т. I

Русские Витязи Библиотека  
«Старого Цейхгауза»

60х90/8 276 4 2018 1600,00 2000,00

978-5-9908414-75 Валуев Н.О. Атлас пилотажных групп мира 
= Catalogue of display teams of the world. 4-е изд., доп.

Русские Витязи 70х100/8 280 2017 1100,00 1500,00

Старый Цейхгауз № 76 (4/2017). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 96 15 2017 500,00 650,00



ISBN АВТОР НАЗВАНИЕ ИЗДАТЕЛЬС
ТВО СЕРИЯ ФОРМАТ СТР. СТ. ГОД ЦЕНА 

опт.
ЦЕНА 
розн.

978-5-9909607-3-2 Петраков В.В. Ротмистр Подушкин и его открытки Русские Витязи 70х100/16 192 8 2017 540,00 600,00

978-5-9909607-9-4 Леонов О.Г., 
Вилинбахов Г.В.

Русский военный костюм.
Восемнадцатый век. Новые материалы
Справочник

Русские Витязи Русский военный 
костюм

70х100/8 352 3 2017 2100,00 2600,00

978-5-9909607-8-7 Афанасьев И.Б., 
Воронцов Д.А.

Первая космическая гонка: 
поединок за спутник

Русские Витязи Ключи от космоса 70х100/16 344 12 2017 340,00 400,00

Старый Цейхгауз № 74-75 (2-3/2017). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 136 15 2017 800,00 1000,00

978-5-9909607-5-6 Зиновьев Н.Н., 
Конев В.Н.

Красные авиаторы на фронтах Гражданской войны.     
1918–1920

Русские Витязи Гражданская война 70х100/8 176 4 2017 900,00 1200,00

978-5-9909605-9-6 Стоян Стоянов Мессершмитты над Софией Русские Витязи Воздушные войны 
ХХ века

60х90/8 168 5 2017 800,00 1000,00

Старый Цейхгауз № 73 (1/2017). 
Униформа. Исторический костюм. Награды. Оружие. 
Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 96 15 2017 500,00 650,00

978-5-9908748-9-3 Безотосный В.М. Наполеоновские планы.
Проект завоевания Индии Наполеона Бонапарта

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 72 20 2017 200,00 250,00

978-5-9908748-2-4 Леонов О.Г., 
Устьянов А.Л.

Строевое холодное оружие русской армии и флота. 1700–1881 
гг.  Справочник 
= Edged weapons in the Russian Army and Navy. 
Reference book

Русские Витязи 70х100/8 496 3 2017 4600,00 5000,00

978-5-9909605-2-7 Подстаницкий С.А. 
(составитель)

Русские портреты XVIII – начала XX века. 
Материалы по иконографии. Выпуск 6

Русские Витязи 60х90/8 248 7 2017 650,00 800,00

978-5-9909605-0-3 Володихин Д.М. Князь Александр Владимирович Ростовский,
воевода Ивана Великого

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 52 30 2017 120,00 160,00

978-5-9907714-1-3 Сакович А.В. Крымские татары на военной службе Российской империи Русские Витязи Библиотека 
«Старого Цейхгауза»

70х100/8 316 3 2016 1400,00 1800,00

Старый Цейхгауз № 72 (4/2016). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 136 15 2017 1000,00 1300,00

978-5-9908748-8-6 Маркарьянц Г.Л., 
Бойко В.А.

Знаки и символы российской связи. 
Справочник

Русские Витязи 70х100/8 316 3 2017 1400,00 1600,00

Старый Цейхгауз № 71 (3/2016). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 136 15 2016 1000,00 1300,00



ISBN АВТОР НАЗВАНИЕ ИЗДАТЕЛЬС
ТВО СЕРИЯ ФОРМАТ СТР. СТ. ГОД ЦЕНА 

опт.
ЦЕНА 
розн.

978-5-9907714-9-9 Кругов А.И., 
Нечитайлов М.В.

Персидская армия в войнах с Россией. 1796–1828 гг. Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 248 12 2016 400,00 500,00

Старый Цейхгауз № 70 (2/2016). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи 60х90/8 148 15 2016 1000,00 1300,00

978-5-9907714-2-0
Русские портреты XVIII – начала XX вв. Материалы по 
иконографии. Вып. 5. Портретная живопись из собрания 
Центрального военно-морского музея

Русские Витязи 60х90/8 320 6 2016 800,00 1000,00

978-5-9907714-4-4 Попов С.А. Мундир студентов и учащихся дореформенной России Русские Витязи Библиотека 
«Старого Цейхгауза»

60х90/8 116 10 2016 750,00 1000,00

Старый Цейхгауз № 69 (1/2016). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи 60х90/8 144 15 2016 1000,00 1300,00

978-5-9906037-6-9 Васильев А.А. Кавалерийские атаки Великой войны.
Бой при Ярославице 8/21 августа 1914 года

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 152 10 2016 320,00 380,00

978-5-9906037-5-2 Егоров В.И. Голштинские войска
и дворцовый переворот 1762 года

Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 120 10 2016 300,00 350,00

Старый Цейхгауз № 67–68 (5–6/2015). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи 60х90/8 176 10 2015 900,00 1200,00

978-5-903781-12-6 Подстаницкий С.А. 
(составитель)

Русские портреты XVIII – начала XX вв.:                       
материалы по иконографии. Выпуск 4

АВАТАР, 
Русские Витязи

60х90/8 208 10 2015 800,00 1000,00

Старый Цейхгауз № 65-66 (3-4/2015). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 144 15 2015 900,00 1200,00

978-5-9906037-0-7 Кузьмин Ю.В. 
(ред.-сост.)

Легенды и мифы авиации. Из истории отечественной и 
мировой авиации: сборник статей. Выпуск 7

Русские Витязи 70х100/16 280 10 2015 330,00 400,00

Старый Цейхгауз № 64 (2/2015). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 104 20 2015 500,00 650,00

Старый Цейхгауз № 63 (1/2015). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 96 10 2015 500,00 650,00

Старый Цейхгауз № 62 (6/2014). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 104 20 2014 500,00 650,00

978-5-903781-09-6 Подстаницкий С.А. 
(составитель)

Русские портреты XVIII – начала XX вв.:                     
материалы по иконографии. Выпуск 3

АВАТАР, 
Русские Витязи

60х90/8 260 6 2014 800,00 1000,00



ISBN АВТОР НАЗВАНИЕ ИЗДАТЕЛЬС
ТВО СЕРИЯ ФОРМАТ СТР. СТ. ГОД ЦЕНА 

опт.
ЦЕНА 
розн.

978-5-903389-82-7 Леонов О.Г. 
(составитель)

5-й гусарский Александрийский полк в Великой войне.
По неопубликованным мемуарам

Русские Витязи Великая война 70х100/8 528 3 2014 1700,00 2000,00

978-5-904180-78-2 «Война перьев». Официальные донесения о боевых действиях 
1812–1814 гг. Сборник документов

Гангут, 
Русские Витязи

60х90/8 400 4 2014 1000,00 1200,00

Старый Цейхгауз № 61 (5/2014). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 96 20 2014 500,00 650,00

978-5-903389-91-9 Курукин И. На пути в Индию. Персидский поход 1722–1723 гг. Русские Витязи Ратное дело 84х108/16 64 20 2015 180,00 220,00

978-5-903389-81-0
Леонов О.Г., 
Попов С.А., 
Кибовский А.В.

Русский военный костюм. 
Армия Александра I: кавалерия

Русские Витязи Русский военный 
костюм

70х100/8 544 3 2014 4900,00 5300,00

Старый Цейхгауз № 59–60 (3–4/2014). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 192 15 2014 900,00 1200,00

Старый Цейхгауз № 58 (2/2014). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 96 10 2014 500,00 650,00

Старый Цейхгауз № 57 (1/2014). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 96 20 2014 500,00 650,00

Старый Цейхгауз № 56 (6/2013). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 104 20 2013 500,00 650,00

Старый Цейхгауз № 55 (5/2013). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 104 20 2013 500,00 650,00

978-5-903389-63-6 Ильин В.Е. Авиация Великого соседа. Книга 3. 
Боевые самолеты Китая

Русские Витязи 60х90/8 232 7 2013 850,00 1000,00

Старый Цейхгауз № 54 (4/2013). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 104 20 2013 500,00 650,00

978-5-903389-74-2 Кузьмин Ю.В. 
(ред.-сост.)

Легенды и мифы авиации. Выпуск 5. Из истории 
отечественной и мировой авиации: сборник статей

Русские Витязи 70х100/16 220 10 2013 330,00 400,00

Старый Цейхгауз № 53 (3/2013). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 104 25 2013 500,00 650,00

Старый Цейхгауз № 52 (2/2013). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 104 25 2013 500,00 650,00



ISBN АВТОР НАЗВАНИЕ ИЗДАТЕЛЬС
ТВО СЕРИЯ ФОРМАТ СТР. СТ. ГОД ЦЕНА 

опт.
ЦЕНА 
розн.

Старый Цейхгауз № 51 (1/2013). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 108 20 2013 500,00 650,00

Старый Цейхгауз № 50 (6/2012). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 108 2012 500,00 650,00

978-5-903389-52-0
Колесников Л.П., 
Вахрушев С.Г.,          
Сейдов И.А.

Под крылом – Ялуцзян. 
224 ИАП в Корейской войне

Русские Витязи Воздушные войны 
ХХ века

70х100/8 200 5 2013 850,00 1000,00

Старый Цейхгауз № 49 (5/2012). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 108 2012 500,00 650,00

Старый Цейхгауз № 48 (4/2012). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 108 20 2012 500,00 650,00

978-5-903389-50-6 Демин А.А. Легенды и мифы отечественной авиации. Сборник статей. 
Выпуск 4

Русские Витязи
К 100-летию 
создания ВВС 
России

70х100/16 286 20 2012 330,00 400,00

Старый Цейхгауз № 47 (3/2012). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика Русские Витязи

К 200-летнему 
юбилею 
Отечественной 
войны 1812 года

60х90/8 96 15 2012 500,00 650,00

978-5-903389-51-3 Ахманаев П.В.
Медали СССР для иностранных граждан: 
история учреждения и практика вручений Русские Витязи 60х90/16 88 40 2012 150,00 200,00

978-5-903389-20-9
Величко А., 
Герич Л., 
Озолиньш В.

Межгосударственные, общереспубликанские и юбилейные 
награды Беларуси Русские Витязи История страны 145 х 215 мм 72 2010 100,00 120,00

978-5-903389-25-4
Величко А., 
Герич Л., 
Озолиньш В.

Медали силовых структур Беларуси.                             
Униформа Вооруженных сил, погоны и шевроны

Русские Витязи История страны 145 х 215 мм 104 2010 100,00 120,00

978-5-903389-27-8
Величко А., 
Герич Л., 
Назаров С.

Монеты Республики Беларусь (1995–2010 гг.) Русские Витязи Коллекционер 145 х 215 мм 104 2010 120,00 150,00

978-5-903155-04-0
Величко А.,  
Герич Л., 
Симанович Д.

Знаки военного образования социалистической Югославии Адрис 160х235 мм 64 2009 100,00 130,00

5-903155-05-7 Панов И.
Торговля Опорными Ситуациями... или Записки биржевого 
отшельника Адрис 70х100/16 152 2009 80,00 100,00

5-903389-15-5 Демин А.А. 
Авиация великого соседа. Книга 1. 
У истоков китайской авиации Русские Витязи 60х90/8 544 3 2008 550,00 650,00

Спецвыпуск журнала «Старый Цейхгауз»
300 лет Полтавскому сражению

Русские Витязи 60х90/8 128 2009 400,00 500,00

Старый Цейхгауз № 44 (6/2011). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 96 500,00 650,00



ISBN АВТОР НАЗВАНИЕ ИЗДАТЕЛЬС
ТВО СЕРИЯ ФОРМАТ СТР. СТ. ГОД ЦЕНА 

опт.
ЦЕНА 
розн.

Старый Цейхгауз № 43 (5/2011). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 96 500,00 650,00

Старый Цейхгауз № 42 (4/2011). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 96 500,00 650,00

Старый Цейхгауз № 40-41 (2-3/2011). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 174 900,00 1200,00

Старый Цейхгауз № 31 (3/2009). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 80 400,00 500,00

Старый Цейхгауз № 29 (1/2009). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 72 400,00 500,00

Старый Цейхгауз № 26 (2/2008). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 48 50,00 50,00

Старый Цейхгауз № 25 (1/2008). 
Униформа. Награды. Оружие. Знамена. Геральдика

Русские Витязи
Военно-
исторический 
журнал

60х90/8 48 50,00 50,00


